
4. Änderung der Friedhofs- und Bestattungssatzung 

 

Markt Wernberg-Köblitz Seite 1 von 1 

 
4. Satzung zur Änderung der 

Satzung des Marktes Wernberg-Köblitz über die Erhebung von 
Gebühren für die Benutzung ihrer Bestattungseinrichtung sowie für 

damit in Zusammenhang stehende Amtshandlungen 
 (Friedhofs- und Bestattungsgebührensatzung)  

 
vom 18. Februar 2021 

 
 

Auf Grund der Art. 2 und 8 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) erlässt der Markt 
Wernberg-Köblitz folgende  
 

4. Satzung zur Änderung der 
Satzung des Marktes Wernberg-Köblitz über die Erhebung von 

Gebühren für die Benutzung ihrer Bestattungseinrichtung sowie für 
damit in Zusammenhang stehende Amtshandlungen 

 

 
§ 1  

Änderungsinhalt  
 

Die Friedhofs- und Bestattungsgebührensatzung des Marktes Wernberg-Köblitz vom                
18. Dezember 2007 in der Fassung der letzten Änderung vom 13. November 2018 wird wie folgt 
geändert: 

 
1. In § 4 Abs. 1 werden folgende Buchstaben f) und g) angefügt: 
 

f) Urnenbaumgrabstätte       750,00 Euro, 
g) Grabstätte im Urnengrabfeld      750,00 Euro. 

 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  
 

Wernberg-Köblitz, 19. Februar 2021 

MARKT WERNBERG-KÖBLITZ 
 

 
 

Konrad Kiener 
1. Bürgermeister 


